[image: image2.png]

Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16  июня 2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 631

О цене и порядке оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», на которых расположены здания, строения, сооружения (в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 06.02.2012 №107)
В соответствии с п.1.1 ст.36 Земельного кодекса Российской Федерации, с ч.4 ст.15 Закона Томской области от 04.10.2002 №74-ОЗ «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 11.03.2009 №44а «О порядке оплаты земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Томской области, на которых расположены здания, строения, сооружения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Цена земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», и на которых расположены здания, строения, сооружения, признается равной двум процентам кадастровой стоимости земельного участка в следующих случаях:

1) при приобретении земельных участков коммерческими организациями и индивидуальными предпринимателями, являющимися собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если эти здания, строения, сооружения были отчуждены из государственной или муниципальной собственности, в том числе в случае, если на таких земельных участках возведены или реконструированы здания, строения, сооружения;

2) при приобретении земельных участков коммерческими организациями и индивидуальными предпринимателями, являющимися собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если эти здания, строения, сооружения были возведены на таких земельных участках вместо разрушенных или снесенных и ранее отчужденных из государственной или муниципальной собственности зданий, строений, сооружений;

3) при приобретении земельных участков гражданами и некоммерческими организациями, являющимися собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если право собственности указанных лиц на эти здания, строения, сооружения возникло до вступления в силу Земельного кодекса Российской Федерации и если федеральными законами для указанных собственников не установлен иной порядок приобретения земельных участков в собственность.

2. Установить что, оплата земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», на которых расположены здания, строения, сооружения, осуществляется покупателем единовременно, не позднее 10 календарных дней с даты подписания сторонами договора купли-продажи путем перечисления денежных средств на единый счет, указанный в договоре купли-продажи земельного участка.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района Бучко В.С.

И. о. Главы Верхнекетского района                                                М.П. Гусельникова

Унжаков Р.В.

2-13-58

Дело-2, КУМИЗ-1, районная газета «Заря Севера»-1

[image: image1]